
Sveiki LPS bendruomenės Nariai,

Vasaris nors dar ir žiemos mėnesis, tačiau vis dažniau pasvajojame apie
ateinančią šilumą ir ieškome pirmųjų pavasario ženklų. Tikime, kad su saule,
ilgėjančiomis dienomis bei šiluma ateis ir dar geresnė nuotaika, motyvacija imtis
naujų ar užbaigti senus darbus bei energija.  Gera nuotaika įkvepia norėti
daugiau!

Vasario mėnesis LPS prasidėjo LPS Vaiko psichologinės gerovės komiteto
organizuotais mokymais: "Tėvystė psichologo kabinete: nuo pasipriešinimo iki
bendradarbiavimo". Toliau LPS kvietė į tradicinę tapusią 13-ąją organizacinės
psichologijos konferencija: “Karjeros keliai ir klyskeliai” ir mėnesį pabaigėme LPS
Neuropsichologijos grupės organizuota tarptautine nuotoline konferencija:
„Insulto neuropsichologija – tarpdisciplininė perspektyva”.

Apie visa tai ir daugiau skaitykite LPS vasario mėnesio naujienlaiškyje.

Prezidentės 
Ainos Adomaitytės
sveikinimo žodis

LPS
NAUJIENLAIŠKIS

01/VASARIS

Vasaris 2024 | Leidinys Nr. 2WWW.PSICHOLOGUSAJUNGA.LT

Vasario mėnesio naujienos

http://www.psichologusajunga.lt/


LGBTQ+
tyrimai
LietuvojeBalandžio 26-27 d.

2024 m.

DAUGIAU INFORMACIJOS
 APIE RENGINĮ

Klaipėdos universitetas ir Lietuvos psichologų sąjunga kviečia į kasmetinį
psichologų kongresą, kuris 2024 m. balandžio 26 – 27 d. vyks Klaipėdos

universitete.

2024 metų balandį Klaipėda taps Psichologijos idėjų uostu. Kviečiame psichologus –
mokslininkus ir praktikus – pristatyti atliktus tyrimus, dalintis praktine patirtimi, supažindinti su

vykdomais projektais. Laukiami visi Lietuvos universitetų mokslininkai, psichologai-praktikai,
pradedantys ir turtingi patirtimi. Kaip ir dera uostui, atveriančiam vartus atplaukiantiems ir

išeinantiems laivams, suteiksime erdvę ir tribūną atverti savo patirties ir idėjų triumus, mokytis
vieniems iš kitų, dalintis perspektyvomis. Ir ne šiaip sau, o tikintis kad savo žiniomis ir darbu

galime keisti pasaulį, kuriame gyvename, padaryti jį šviesesniu ir jaukesniu kiekvienam ir
visiems. Konferencijos klausytojais kviečiame dalyvauti visus, kurie domisi psichologija:

mokslininkus, psichologus-praktikus, pedagogus, studentus ir kt.

Jūrininkui uostas – tai dar ir poilsio bei malonaus bendravimo valandėlės. Kongreso dalyviams
– taip pat. Atplaukę apkabinsite senus draugus ir kolegas, sutiksite buvusius dėstytojus, o šie –

buvusius studentus, užmegsite ryšį su naujais profesijos broliais ir sesėmis. Jūsų lauks
pavasarėjančios pajūrio kopos ir kvepiančios pušys, saulė ir jūra, romantiškos Klaipėdos

krantinės su laivais ir burėmis – vieta, kokios nerasite niekur kitur.

02/VASARIS

http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt
http://www.psichologusajunga.lt/index.php?p=1851&lng=lt


03/VASARIS

Kviečiame skaityti naujausią
 žurnalo Psichologija numerį !

Vilniaus universiteto
psichologijos instituto vardu

kviečiu skaityti naujausią
tarptautinio mokslo žurnalo
Psichologija numerį. Jame -

daug straipsnių, kurie aktualūs
ne tik tyrėjams, bet ir

praktikams. 

Jame – naujausi Lietuvoje ir užsienyje
atliktų mokslo tyrimų rezultatai.
Atsižvelgdamas į tai, kad naujo darbo
pradžia neretai yra streso kupinas
laikotarpis darbuotojui, Ž. Pečiūra
pasitelkia žaidybinimą ir ieško atsakymo į
klausimą, ar žaidybinimas gali padėti
sumažinti stresą ir efektyviai prisitaikyti
organizacijoje. J. Slavinskienė ir A.
Endriulaitienės empiriniu vairuotojų
tyrimu lygina keturis vairavimo stilius ir
vertina profesionalių ir neprofesionalių
vairuotojų vairavimo stilių demografinius
ir kognityvinius veiksnius. Autorės
atskleidžia, kad saugų vairavimo stilių
reikšmingai prognozuoja subjektyviai
geriau vertinami savo percepciniai-
motoriniai ir saugaus vairavimo įgūdžiai. 

J. Kymantienė su kolegomis analizuoja
socialinių tinklų naudojimo motyvaciją bei
poveikį gerovei ir parodo, kad tie vieniši ir
nerimastingi asmenys, kurie dažniau
naudojasi socialiniais tinklais siekdami
pozityvių emocijų, pasižymi didesne gerove.
V. Puchalska su kolegomis empiriniu vaikų ir
jų tėvų tyrimu atskleidžia tėvų vaidmenį
saugiam vaikų naudojimuisi internetu ir
apsaugai nuo pernelyg intensyvaus
įsitraukimo į veiklas internete. V. Tidikis ir A.
Stenson, pasitelkę eksperimentinį tyrimą,
parodo pasąmoninės minties teorijos efektą
tiek kūrybiniam, tiek analitiniam problemų
sprendimui. M. Patašius ir A. Laurinavičius
dviem eksperimentiniais tyrimais įrodo,  kad
MMPI-2 ir MMPI-2-RF geba sėkmingai
atpažinti psichopatologijos simuliaciją ir
disimuliaciją, o tai gali turėti praktinės vertės
specialistams, siekiantiems psichologinio
vertinimo metu diferencijuoti sąžiningai
atsakinėjančius tiriamuosius nuo
meluojančiųjų. G. Šilinskas ir S. Raižienė kelia
klausimą, kas motyvuoja būti mokytoju ir
prieina išvadą, kad mokytojų darbo
motyvacija yra daugialypis reiškinys ir
skirtingos motyvacijos rūšys gali būti
susijusios su skirtingais mokymo kokybės ir
gerovės aspektais.

Nuoroda

PSICHOLOGIJA ŽURNALAS

https://www.zurnalai.vu.lt/psichologija/issue/view/2345


Kviečiame skaityti naujausią
 žurnalo Psichologija numerį !

04/VASARIS

 Lietuvos psichologų sąjungos
prezidentė, psichologė psichoterapeutė
Aina Adomaitytė mano, kad šventės –
puikus metas su artimaisiais ramiai
pasikalbėti apie tai, apie ką, įsisukę į
nesibaigiantį darbų maratoną, atvirauti
neturime nei jėgų, nei laiko – netektį,
baimes ir donorystę. Taip patirtume
daug mažiau streso, jei tam tikrus
sprendimus priimtume nelaukdami, kol
gyvenimas mus įvarys į kampą, rašoma
Nacionalinio transplantacijos biuro
pranešime žiniasklaidai. 

Psichologė: atviras pokalbis
apie organų donorystę
palengvintų artimųjų
atsakomybės naštą

LPS Prezidentė Aina Adomaitytė

Visą straipsnį skaitykite
ČIA

https://www.lrt.lt/images/loading-squares.gif
https://www.lrt.lt/naujienos/sveikata/682/2155519/psichologe-atviras-pokalbis-apie-organu-donoryste-palengvintu-artimuju-atsakomybes-nasta


05/VASARIS

Vasario 7 d. įvyko Vaiko psichologinės gerovės komiteto organizuoti
mokymai „Tėvystė psichologo kabinete: nuo pasipriešinimo iki

bendradarbiavimo“. Mokymuose dalyvavo daugiau nei 40 su vaikais ir
paaugliais dirbančių psichologų, o juose aptarti įvairūs darbo su tėvais

aspektai: kokius jausmus tėvai „atsineša“ į specialisto konsultacijas,
kokie vidiniai tėvų procesai slepiasi po tėvų pasipriešinimu

konsultavimui, kaip galime pastebėti tėvystės perdegimą, kokių resursų
tėvams gali suteikti grupinės konsultacijos. Po mokymų dalyviai

dalinosi, jog buvo vertinga pažvelgti į temą iš skirtingų perspektyvų, o
pranešimai padėjo suvokti tėvų konsultavimo esminius momentus, jų

jausmus bei elgesį.



Konferencija buvo skirta organizacijose
dirbantiems psichologams, medicinos

psichologams, psichoterapeutams,
organizacijų konsultantams, tyrėjams,

žmogiškųjų išteklių specialistams, vadovams
bei kitiems besidomintiems karjeros valdymu

organizacijose

Lietuvos psichologų sąjungos Organizacinės
psichologijos komitetas kartu su partneriais
vasario 9 dieną kvietė į XIII-ąją mokslinę
praktinę konferenciją „Karjeros keliai ir
klyskeliai”.

Konferencija vyko GYVAI Kaune ir pabrėžė,
kad KARJERA – VISĄ GYVENIMĄ TRUNKANTI
ASMENS DARBO IR MOKYMOSI PATIRČIŲ SEKA.

Konferencijos metu buvo kalbama apie
įvairius darbuotojų pasitenkinimo karjera
veiksnius, apie asmeninės karjeros
galimybes, pasitikėjimą savimi siekiant
karjeros, apie konsultavimą karjerai, apie
pažangias karjeros valdymo ir vystymo
programas organizacijose bei daug kitų su
karjeros valdymu susijusių temų. Savo
patirtimi ir įžvalgomis dalinosi mokslininkai,
įvairių įmonių atstovai, praktikoje dirbantys
psichologai bei kitų sričių specialistai, vyko
praktiniai užsiėmimai ir diskusijos.

Konferencija
KARJEROS KELIAI IR
KLYSKELIAI

Daugiau renginio akimirkų ČIA

06/VASARIS

https://www.facebook.com/organizacine.psichologija


Vasario 29 d. LPS Neuropsichologijos grupė
organizavo ir kvietė į tarptautinę nuotolinę

konferenciją:
„Insulto neuropsichologija –

tarpdisciplininė perspektyva”.
 
Šios konferencijos pagrindinis tikslas buvo -
plėsti žinias apie insulto kognityvinius,
emocinius ir socialinius aspektus, insultą
patyrusių asmenų psichologinius poreikius bei
adaptacijos iššūkius.
Konferencijos metu buvo aptarti kognityviniai,
psichologiniai ir socialiniai iššūkiai, su kuriais
susiduria net ir lengvą insultą patyrę asmenys,
aptarti insultą patyrusių asmenų reabilitacijos
poreikiai ir nauji kognityvinės reabilitacijos
metodai bei aptartas psichologų vaidmuo
tarpdisciplininėje insulto reabilitacijos
komandoje ir insulto reabilitacijos plėtros
galimybės.

07/VASARIS

PROGRAMA:

VASARIO 29 D.

http://www.psichologusajunga.lt/lps/admin/spaw2/uploads/files/programa-.pdf


Sveikiname prisijungusius
naujus LPS narius

Seimo švietimo ir mokslo komitetas

08/VASARIS

KITOS AKTUALIJOS

Rūta Jocytė, Karolina Poškutė, Olga Meščeriakova,
Ramunė Januškevičienė,  Evelina Jokubkienė, Lina

Juodelytė-Pipinienė, Gerda Rančaliauskienė, Norvilė
Klimavičienė, Sonata Kareniauskienė, Rita Kiguolienė,

Irma Palaimaitė, Jurgita Kijauskienė.

2024 m. vasaris

Informuojame, kad asociacija „Jungtinių Tautų
vaikų fondo (UNICEF) Lietuvos nacionalinis

komitetas“ visuotinės asamblėjos susirinkime
yra priėmusi sprendimą baigti savo veiklą

Lietuvoje ir pradėjo likvidavimo procedūras –
todėl nutrūksta ir narystė Nevyriausybinių

organizacijų koalicijoje
„Už vaiko teises”. 

Susitikimas: Dėl Švietimo įstatymo projekto
Nr. XIVP-3419 apie įtraukųjų ugdymą.

LPS atstovas Edvardas Šidlauskas.

 2024 m. kovo 8 d. vyks Lietuvos psichologų
sąjungos (LPS) Edukacinės psichologijos

komiteto organizuojama konferencija švietimo
psichologijos tema “Psichologas ugdymo

procese: kasdieniška, privaloma,
nereikalinga?“. Konferencija rengiama kartu su

Vilniaus universitetu.

ĮSAKYMAS DĖL SAVIŽUDYBIŲ PREVENCIJOS
POLITIKOS TARYBOS SUDARYMO IR JOS

DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO 

Savižudybių prevencijos politikos tarybos
sudėtyje LPS atstovai : LPS prezidendė Aina

Adomaitytė



Rašte buvo teigiama, kad psichologo pasisakymas neigia įtraukties koncenciją,

mokiniai su negalia vaizuojami kaip kenkiantys kitiems mokiniams, tokiu būdu

kurstant neapykantą šių vaikų atžvilgiu bei keliamas klausimas, ar psichologo

išsakyta pozicija atspindi Lietuvos psichologų sąjungos poziciją. Psichologų

sąjungos Vaiko psichologinės geroves komitetas, drauge su prezidente Aina

Adomaityte bei LPS Valdyba paruošė bei išplatino atsakymą į raštą, kuriame

patvirtina, kad mes kaip profesinė bendruomenė remiame ir palaikome JT

neįgaliųjų teisių konvenciją ir jos nuostatą, kad mūsų valstybėje turi būti

užtikrintas lygiateisis įtraukusis pradinis, pagrindinis, profesinis išsilavinimas,

kad visi negalią ar specialiuosius ugdymo poreikius turintys vaikai mokytųsi

bendrojo ugdymo sistemoje drauge su visais vaikais. Vyksta tolimesnis šios

situacijos svarstymas su šia tema susijusiuose komitetuose (Vaiko

psichologinės gerovės, Edukacinės psichologijos), diskutuojant, kaip

psichologai korektiškai turėtų komunikuoti apie įvairias temas bei problemas,

atstovaudami tiek pažeidžiamų grupių, tiek psichologų profesinės

bendruomenės interesus. 

09/VASARIS

KITOS AKTUALIJOS
2024 m. vasaris

Vasario 14 d. Psichologų sąjunga sulaukė kreipimosi iš Lietuvos negalios
organizacijų forumo dėl  Psichologų sąjungos atstovo pasisakymo 2024-02-13
švietimo ir mokslo komiteto klausymų metu įtraukiojo ugdymo klausimais. 



LPS PARTNERIŲ RENGINIAI

10/VASARIS

Gegužės 10 d.
JMPK'24 informacija

 Kviečiame į tradicinę Jaunųjų mokslininkų psichologų
konferenciją, kuri vyks 2024 m. gegužės 10 d.

JMPK 2024 – tai galimybė pristatyti vykdomus mokslinius tyrimus
psichologų bendruomenėje visų pakopų studentams, jauniesiems

mokslo daktarams ir praktikams. Kartu tai yra puiki proga
susipažinti su psichologijos naujovėmis visiems, kuriuos domina

psichologijos tyrimai ir taikymai.

Daugiau informacijos Facebook ir JMPK – Jaunųjų mokslininkų
psichologų konferencija.

https://www.facebook.com/JMPKonferencija
http://www.jmpk.fsf.vu.lt/
http://www.jmpk.fsf.vu.lt/


ARTĖJANTYS TARPTAUTINIAI
RENGINIAI

11/VASARIS

Tarptautinis psichologijos kongresas
2028 m. Melburne, Australijoje

Pasaulinis skausmo kongresas
 2024 m. rugpjūčio 5–9 d. Amsterdame,

Nyderlanduose
https://www.iasp-pain.org/50th-anniversary/

33-sis tarptautinis psichologijos kongresas –
www.icp2024.com,

 Liepos 21-26 d., Praha, Čekija



12/VASARIS

Lietuvos psichologų sąjunga. Biuro pašto dėžutės adresas: Laisvės al. 101,  Kaunas LT-44291
 Tel.: +370 673 31197, Įmonės kodas 190748553


